
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES709 Tenerife Casa consistorial El
Sauzal

Valor estimado del contrato 58.308,72 EUR.
Importe 61.535,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.308,72 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 13SDA24-2932 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 15:05 horas.

13SDA24 Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el ayuntamiento de El
Sauzal categoría 6 – suministro Materiales varios de construcción

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44111510 - Aislantes.
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.
44511000 - Herramientas manuales.
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.
44530000 - Elementos de sujeción.
44531520 - Tirafondos y tornillos.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y disolventes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento 13SDA24 Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el
ayuntamiento de El Sauzal categoría 6 – suministro Materiales varios de construcción

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndf7M6iM83A7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndf7M6iM83A7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención horario peninsular. Se
recomienda que en la presentación de ofertas se tenga
en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J de
9:00 a 19:00 h y V de 9:00 a 15:00 h)

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: 13SDA24 Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el
ayuntamiento de El Sauzal categoría 6 – suministro Materiales varios de construcción

Descripción del procedimiento
13SDA24 Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el ayuntamiento de El Sauzal categoría 6 –
suministro Materiales varios de construcción
Valor estimado del contrato 58.308,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.535,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.308,72 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44111510 - Aislantes.
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.
44511000 - Herramientas manuales.
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.
44530000 - Elementos de sujeción.
44531520 - Tirafondos y tornillos.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y disolventes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa consistorial
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo establecido en la cláusula 24 del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros



Valor estimado del contrato 13.198,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.122,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.198,97 EUR.
Clasificación CPV

44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 11.241,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.799,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.241,38 EUR.
Clasificación CPV

44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44111510 - Aislantes.

Clasificación CPV
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.

Clasificación CPV
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.

Clasificación CPV
44531520 - Tirafondos y tornillos.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y
disolventes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1. Materiales para trabajos de mantenimiento y conservación de edificios municipales.

Descripción del lote Materiales para trabajos de mantenimiento y conservación de edificios municipales.

Lote 2: Lote 2. Materiales para trabajos de mantenimiento y conservación de edificios municipales.

Descripción del lote Materiales para trabajos de mantenimiento y conservación de edificios municipales.



Valor estimado del contrato 27.119,77 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.661,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.119,77 EUR.
Clasificación CPV

44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44111510 - Aislantes.

Clasificación CPV
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.

Clasificación CPV
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.

Clasificación CPV
44531520 - Tirafondos y tornillos.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y
disolventes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

afines.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44111510 - Aislantes.
Clasificación CPV

44300000 - Cable, alambre y productos conexos.
Clasificación CPV

44511000 - Herramientas manuales.
Clasificación CPV

44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.
Clasificación CPV

44530000 - Elementos de sujeción.
Clasificación CPV

44531520 - Tirafondos y tornillos.
Clasificación CPV

44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
Clasificación CPV

44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y
disolventes.

Lote 3: Lote 3. Materiales y herramientas de mano para trabajos de mantenimiento y conservación de
edificios municipales. Se incluyen materiales para decoraciones Navideñas y otras festividades

Descripción del lote Materiales y herramientas de mano para trabajos de mantenimiento y conservación de edificios municipales.
Se incluyen materiales para decoraciones Navideñas y otras festividades



Valor estimado del contrato 6.748,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.951,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.748,6 EUR.
Clasificación CPV

44000000 - Estructuras y materiales de construcción;
productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Clasificación CPV
44111510 - Aislantes.

Clasificación CPV
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.

Clasificación CPV
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.

Clasificación CPV
44531520 - Tirafondos y tornillos.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44830000 - Mástiques, plastes de relleno, masillas y
disolventes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Lote 4: Lote 4. Pinturas y elementos protectores para los trabajos de mantenimiento y conservación de
edificios municipales

Descripción del lote Pinturas y elementos protectores para los trabajos de mantenimiento y conservación de edificios
municipales

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La documentación a aportar se establece en la CLÁUSULA 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas
particulares que rigen el presente sistema dinámico de adquisición, y para la presente licitación es exclusivamente la
siguiente: - (obligatorio) Modelo de Anexo III, sin supresiones o inclusiones que dificulten conocer claramente la oferta
realizada, y que, de producirse, provocarán que la proposición sea rechazada. Deberá presentarse un modelo de Anexo por
cada LOTE por el que se solicite. o La oferta la constituirá el precio de todos los productos que incluyan en cada LOTE. o En
caso de que hubiera discrepancia entre la cantidad expresada en números (cifras) y la expresada en letras, prevalecerá esta
última o Deberá indicarse el importe ofertado SIN IGIC, así como el importe de IGIC correspondiente a cada tipo del
impuesto (3%, 7%). - (obligatorio) Declaración responsable actualizada de que cumple los requisitos que le permitieron ser



Contacto

Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

admitido en el sistema y cualquier otro necesario para ser contratista del sector público en el expediente de contratación
concreto, de acuerdo con la legalidad y con los pliegos mediante Modelo de Anexo II o ajustada al formulario del Documento
Europeo Único de contratación (DEUC), a elección del licitador - (opcional) ANEXO V MODELO DE DESIGNACIÓN DE
DOCUMENTOS COMO CONFIDENCIALES

Motivos de exclusión

Pago de tasas - Encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Ya se encuentra la documentación
aportada en el procedimiento del sistema dinámico de adquisición base, por lo que no es necesario aportarlo de nuevo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ya se encuentra la documentación aportada en el procedimiento del sistema dinámico de
adquisición base, por lo que no es necesario aportarlo de nuevo

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Cumplimentar Anexo III

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Sauzal



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014232334 |  2024-001007326 | Tue, 24 Sep 2024 15:05:37:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42482383867319369300481892963309664027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


